
MĚsTsKÝ
sMLoUvA

úŘno rnurNovzlpvlpovÁra

fl /óě
ěíFlem;

nÁmcovÁ í sLužey
o vÝRoBĚ neponT^ží

(dále jen,,Smlouva")

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona ó. 8912012 Sb., obóanský zákoník, v platném a účinném
znenl

!. SMLUVNíSTRANY

1. Objednatel: město Trutnov
Slovanské náměstí 165
541 16 Trutnov

zastoupený ve věcech smluvních: lng. arch. Michalem Rosou - starostou

Bankovní spojení,
číslo účtu:
lč:
DlČ:

2. Zhotovitel:
Sídlo (místo podnikání FO):
zastoupený ve věcech smluvních:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
lč:
DlČ:
E-mail:

Komerční banka, a.s,, pobočka Trutnov
124601l0100
00278360
cz00278360

VčTV s.r.o.
í7. listopadu 2685, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Janem Doležalem a lng. Miloslavem Bartoněm, jednateli
Komerční banka, a.s.
107 -2196450247 l0100
28846907
Cz28846907
fakturace@v'ltv.cz

l!.

1.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je výroba a zpracování reportáží pro město Trutnov, Zámérem reportáží je
poskytovat kvalitní informační servis jak obyvatelům města, tak ijeho návštěvníkům. Zaměření
reportáží na region je prvořadé, ale obsahově musí samotná reportáž zaujmout diváky i mimo
region, Repoňáže by měly Trutnov ukázat jako zfiímavý turistický cíl s bohatou kulturní, sportovní
a volnočasovou nabídkou, město příjemné pro život.

Výrobu zpracování zajišt'uje zhotovitelsvými prostředky, případně prostředky svého partnera nebo
poddodavatele nebo jiné servisní organizace.

Reportáže budou zpracovávány na následující témata.

- tradiční kulturnía sportovní akce,
- zprávy z MěÚ apod.

Podoba reportáží.

- délka 1,5 - 3 min

- s redaktorem

- přibližná forma: reportáž s rozhovory, vstupem redaktora, anketou

- reportáže budou doplněny grafikou dodanou objednatelem (titulky, logo, úvodní grafika,
znělka)

Rozsah zakázky:

Celkem za kalendářní rok objednatel předpokládá maximálně ,100 reportáží.

objednatel je oprávněn zhotoviteli nezadat, a tedy i neproplatit výrobu 100 reportáží za rok.

objednatel je souóasně oprávněn i navýšit počet reportáží dle své aktuální potřeby, jejich
zpracování a platba bude probíhat dle podmínek této smlouvy.

3.

4.

5.



6. Reportáže budou zároveň distribuovány prostřednictvím digitálního pozemního televizního vysílání

DVB-T2 na území Královéhradeckého kraje.

l!l. PRÁVA A PoVlNNosTt

1. Objednatel pověřuje oprávněnou osobu, která bude pravide|ně komunikovat se zhotovitelem a
prostřednictvím které budou předávány náměty na reportáže. Pověřenou osobou je Mgr. Michaela
Dědková, tisková mluvčí, tel735 793 913, e-maildedkova@trutnov.cZ.

2. Objednatel bude prostřednictvím pověřené osoby nejpozději na konci měsíce zasílat seznam témat
na následující měsíc, ze ktených chce natočit reportáže. Ve výjimečných případech, které nelze
dopředu naplánovat a předvídat (např. přírodní události) může být tento termín zkrácen. V těchto
výjimečných situacích je bezpodmínečně nutné, aby zhotovitel byl schopen dostavit se na určené
místo v Trutnově do 30 minut od výzvy kontaktníosoby.

3. Zhotovitel vyrobí objednané repoňáže v odpovídající kvalitě a obsahu tak, aby byly v souladu s
požadavky objednatele.

4. Objednatel zajistí součinnost při realizaci objednaných reportáží zhotovitelem.

5. Zhotovitelzašle vyrobenou reportáž prostřednictvím on-line úložiště objednateli. S těmito příspěvky
pak objednatel naloží dle vlastního uvážení a použije je k propagaci města na příslušných
komunikačních kanálech.

6. Zhotovitel zašle vyrobené reportáže na on-line úložiště nejpozději 48 hodin od skončení
příslušného natáčení.

7 . Objednatel zveřejní zpracované reportáže sám dle svého uvážení na webu města, facebooku
apod.

8. Dramaturgie a režie reportážije v kompetenci zhotovitele.

9. Zhotovitel bude dbát na to, aby v reportážích nedocházelo k porušování autorských práv nebo k
poškozování práv dalších osob.

10. Zhotovitel předá objednateli vždy do 31. ledna příslušného roku kompletni záznam všech
zpracovaných reportáží za předchozí kalendářní rok na nosičích DVD nebo flash disku nebo
externím harddisku. V případě zániku smlouvy (lV.) předá na nosiěích DVD, nebo flash disku nebo
externím harddisku zhotovitelobjednateli nejdéle do 10 dnů od zániku smlouvy záznam repoňáží
vytvořených pro objednatele dle této smlouvy, avšak dosud objednateli neodevzdaných.

'l1, Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla:

a) plnění veškených povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak
pracovněprávních, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdravi při práci, a to vůěivšem
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinnostízajistí dodavatel i u
svých poddodavatelů (podpora důstojných pracovních podmínek);

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami
sjednanými ve smlouvě na plněníveřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut (uvedené
smluvní podmínky se považujíza srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná se smlouvou
na plnění veřejné zakázky);

c) řádné a včasné plnění finaněních závazkú svým poddodavatelům, kdy za řádné a věasné plnění
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění
veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů.

12. S odkazem na nařízení Rady (EU) 20221576 ze dne 8. dubna 2022,kterym se měnínařízení (EU)
ó. 83312014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na
Uknjině, zhotovitel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení se zakazuje zadat nebo
dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti
směrnic ozadáváni veřejných zakázek, jakoži čl. 10 odst. 't, 3, odst. 6 písm, a) až e), odst. 8, 9 a
10, článků 11,12,'l3 a 14 směrnice 2014l23lEU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) ažfl a písm. h) až j)

směrnice 2014l24lEV, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), ělánků 29 a 30 směrnice
2014l25lÉU a čl. 13 písm. a) až d), f) ažh) aj) směrnice 2009/81/EC:

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se
sídlem v Rusku,

2



b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny
někteným ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo
společně s nimi.

Zhotovitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že neexistují skutečnosti ve smyslu shora
uvedeného nařizení, pro které by nemohl objednateli plnit z uzavírané smlouvy. Pokud by
objednatel zjistil, že toto prohlášení zhotovitele je nepravdivé, je oprávněn od smlouvy odstoupit,
s účinky ke dnijeho doručení druhé smluvní straně" Kromě toho je objednatel oprávněn požadovat
při porušenítohoto ustanovení po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši20.000 Kč.

cENY

Cena výroby jedné reportáže bez ohledu na stopáž je

IV.

1.

Cena bez DPH:
DPH:
Cena vč, DPH:

7.500 Kč
1.575 Kč
9.075 Kč

2. Cena za výrobu a zpracovnání reportáží bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů -
faktur. Dílčí daňové doklady budou vystavovány zhotovitelem měsíčně na základě skutečně
zpracovaných reportáží se zdanitelným plněním k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci. Přílohou
daňového dokladu faktury bude smluvními stranami odsouhlasený soupis skutečně
zpracovaných reportáží ke dni zdanitelného plnění.

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Splatnost daňových dokladů - faktur je stanovena 30 kalendářních dní ode dne doručení
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazetelně
odepsána z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je zhotovitel oprávněn každoročně
k 1. březnu v případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého
statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu
měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 5 %, zvýšit
cenu uvedenou vodst, lV.1. o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy počínaje
rokem 2027. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto
ustanovenísmlouvy nenítřeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu
právníjistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami,

SMLUVNÍ POKUTY PRO PŘÍPAD PRODLENÍ

V případě nedodání reportáže do doby stanovené ve smlouvě, tedy nejdéle do 48 h. od skončení
natáčení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30 oÁ ze smluvní ceny za
zpracování reportáže zakaždý den prodlení, v případě, že nebude s kontaktníosobou domluveno
jinak.

2. V případě, že prodlení bude delší než 4 dny včetně, nebude reportáž objednatelem zhotoviteli
proplacena.

V případě nedodání repoňáže ani do jednoho týdne od dohodnutého termínu dodáníje zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výšismluvní ceny za reportáž.

V případě prodlení objednatele s placením účetního dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný
úrok z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Vpřípadě porušení povinnosti uvedené včl. lll. bodu 11. písm. a) této smlouvy zhotovitel zaplatí
smluvní pokutu ve výši 5,000 za každý takový případ.

3.

4.

5.

V.

1.

5.

a,J



7.

8.

V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. lll. bodu 11, písm. b) a c) této smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu škody, která z porušení předmětné povinnosti vznikla,

Splatnost vyúčtování smluvní pokuty či zákonného úroku z prodlení se sjednává do 10 dnů od
doručení vyúčtování druhé smluvní straně.

9, Smluvnístrany si mohou vzájemně započíst pohledávky z této smlouvy, a to i pohledávky nesplatné.

TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJ| ZÁNIK

Tato smlouva se uzavírá od 01.07.2025 na dobu neurčitou.

Smlouvu lze vypovědět kdykoliv i bez uvedení důvodu. Výpověd'musí být učiněna písemně.
Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém byla výpověď doručena,

Po zániku smlouvy výpovědí, podanou kteroukoliv ze smluvních stran, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu provést a objednateli předložit vyúčtování, podle kterého budou do té
doby realizovaná plnění vyúčtována, a rozdíl bude fakturován na základě daňového dokladu se
splatností 30 dnů,

Vypovězení této smlouvy, odstoupení od ní nebo její zánik z jiného důvodu nemá vliv na licenční
ujednání dle odstavce Vl. a užívání reportáží objednatelem; zhotovitel sám je však povinen
zdržet se užíuání těchto reportáží v souladu s licenčním ujednáním.

Vll. užríoít_l(REPoRTÁží)

Předáním jednotlivých reportáží prostřednictvím on-line úložiště dojde k přechodu vlastnického práva
k dílu ze zhotovitele na objednatele.
Současně objednatel nabude právo dílo užít ve smyslu §12 zákona č. 12112000 Sb.;za tímto účelem
v souladu s § 61 zákona ó. 12112000 Sb. poskytuje zhotovitel objednateli licenciza těchto podmínek:
a) Objednatelje oprávněn dílo užít zqména pro účely vyplývající z této smlouvy, nebo které s

těmito účely souvisí, zejména je oprávněn dílo užít ke své prezentaci nebo obchodnímu využití.
b) Objednatelje oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývlící z práva dílo užít podle §12 odstavce

4 a 5 zákona ó. 12112000 Sb. Objednatel však není povinen licenci využívat.
c) Tato licence je poskytována jako výhradní licence; zhotovitel není oprávněn bez souhlasu

objednatele poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, pokud se s objednatelem nedohodne
jinak, sám se zdržet výkonu práva dílo užít (vyjma případu a způsobu upravených v této smlouvě).

d) Objednatel je oprávněn dílo upravit či jinak měnit; v takovém případě je objednatel povinen před
úpravou (změnou) poskytnout zhgtoviteli možnost vyjádřit se k záměru úpravy (změny).

e) Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí
osobě. Kromě toho informace o díle poskytuje objednateltřetím osobám podle podmínek zákona
č. 106/ 1999 Sb., v rozsahu této licence.

0 Licence je poskytována na dobu existence díla, minimálně však na dobu 70 let, a objednatelje
oprávněn vykonávat oprávnění vyplývající z licence nejen na území České republiky, ale i v
zahraničí. Zhotovitel a objednatel společně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je již v
dostatečné výši (tj. ve výši obvyklé při uzavřenítéto smlouvy) obsažena v odměně za zhotovení
díla (ceně díla) poskytované zhotoviteli podle této smlouvy a zhotovitel nemá nárok na
dodatečnou odměnu.

VI.

1.

2.

3.

4,



Objednatel tuto licenci, jak je výše uvedena a specifikována, přijímá.

Vlll. zÁvĚneČruÁusrnHoveruí

1. Obsah této smlouvy je možné měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran písemným
dodatkem,

2. Pokud není v odkazech na jednotlivé články či body uvedeno jinak, jedná se o články či body této
smlouvy o dílo,

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
českým právním řádem, zejména zákonem č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a
účinném ke dni uzavřenítéto smlouvy o dílo,

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech majících charakter
obchodního čijiného obdobného tajemství,jakož i o skutečnostech označených jako důvěrné, s
nimiž se seznámí v průběhu vzdjemné spolupráce v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem
č. ,l06/1999 Sb.

6. Tato smlouva o dílo je uzavřena a nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsané smlouvy
poslední ze smluvních stran.

7. Smlouva jeuzavírána v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2025-643112ze dne
04.06.2025,

8. Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
vyhotovení.

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Smluvnístrany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje
žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv, Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění město Trutnov bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této smlouvy,
budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření k tomu, aby dodržely
požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu dalšímu, zabrání jejich
neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.

v pardubicích dne: V Trutnově dne: .,] j..:!.§ 
.!.0?5

VčTV s.r.o
lng. Milostav Bartoň, jednatel

,
Jan Doležal, jednatel

5




